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,,Szkoła Pamięta’’ 

Ogólnopolska akcja MEN realizowana  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. świętego Franciszka z Asyży 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

              „Szkoła pamięta” to akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki. Odbywa się w okresie, w którym 

wspominamy zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy zapisali się w historii – tej ogólnonarodowej  

i lokalnej. W ten sposób inicjatywa nawiązuje do polskiej tradycji świąt zadusznych.  

Celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach 

naszej wolności, szczególnie tych, którzy są związani z historią danego miejsca, regionu, społeczności.                                                                                                                                                                                                                                    

            W ramach tej inicjatywy uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

im.świętego Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą podjęli szereg działań.                    

Najmłodsi-przedszkolaki, wybrali się na wycieczkę do nowomiejskiego muzeum. Kustosz w ciekawy 

sposób przekazał dzieciom wiedzę na temat historii, zabytków i założycieli Nowego Miasta nad Pilicą. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się eksponaty z czasów średniowiecza wydobyte na terenie 

Nowego Miasta i okolic. Poszerzanie wiedzy na temat historii naszej ,,małej ojczyzny”                            

jest pielęgnowaniem śladów przeszłości naszego regionu. Uczniowie Szkoły Podstawowej z oddziału 

7up, wykonali ścienną gazetkę tematyczną, pt. ,,Wszystkich Świętych”. Gazetka jest nie tylko 

dekoracją korytarza szkolnego, ale również źródłem informacji na temat historii, obchodów święta  

w Polsce, zwyczajów z nim związanych. Wyjaśnia czego symbolem są kwiaty, znicze, stroiki 

przynoszone na groby. Najstarsi uczniowie ze Szkoły Branżowej oraz Liceum Ogólnokształcącego, 

wybrali się na cmentarz lokalny. Spacer alejkami był dla wszystkich głębokim przeżyciem, 

wprowadził w nastrój refleksji, zadumy oraz wspomnień o osobach bliskich, których już z nami nie 

ma. Uczniowie pomodlili się i zapalili znicze na grobach nieznanych żołnierzy oraz na grobach byłych  

pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im.świętego Franciszka z Asyżu 

 w Nowym Mieście nad Pilicą. W ciszy i spokoju, jakim emanuje to miejsce, uczniowie mogli zapalić 

lampki również na opuszczonych i zapomnianych  mogiłach. Szczególną uwagę zwróciliśmy uczniom 

na groby OO. Kapucynów, których klasztor znajduje się w naszym mieście. Oprócz tego uczniowie 

przypomnieli sobie tradycje, zwyczaje związane ze świętem zmarłych. Dbali również o właściwe 

zachowanie na cmentarzu, by nie zakłócać spokoju zmarłych i osób odwiedzających to miejsce.  

      Niewątpliwie takie wyjścia  to jedne z ważniejszych lekcji wychowania patriotycznego.                                                                                                                                                                                 

 

Opiekunowie SU 

Ewelina Kwiatkowska 

Anna Nowakowska 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

       

 

 

 



      

      

 

 



        

 

 

 

 

 



   

 

 



          

             

 

 



 


